
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«29» января 2019 г.                                                                                     № 21 нг 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России"  

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 

Республика Дагестан 

Спортивная борьба 

ГАМЗАТОВ Гаджи Магомедович 

Республика Карелия 

Спортивная аэробика 

НИКОЛАЕВСКАЯ Анна Александровна 

Республика Коми 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации   от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован 

Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в 

редакции приказа Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479 

(зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г., регистрационный № 

47557) п р и к а з ы в а ю: 



Лыжные гонки 

ЛИПИНА Зинаида Михайловна 

Чир спорт 

АРТЕЕВА Полина Александровна 

АХМАДУЛЛИНА Софья Руслановна 

БАХТЕЕВ Артём Русланович 

БЕЛОМЕСТНОВА Маргарита Александровна 

БУЧАК Татьяна Юрьевна 

ВАЛЕЕВА Вероника Спартаковна 

ВОЛКОВ Арсений Богданович 

ВОЛКОВА Алёна Андреевна 

ГУЩИНА Анна Степановна 

ЖЕБИН Александр Владимирович 

КОРНИЕНКО Валерия Александровна 

КОЧЕТОВ Степан Владимирович 

ЛАПШИНА Ксения Андреевна 

ЛАРИОНОВ Кирилл Алексеевич 

ЛИХАНОВА Олеся Сергеевна 

МАЙЕР Софья Константиновна 

МЕЗРИН Иван Сергеевич 

МИТРОФАНОВ Валентин Сергеевич 

МНОГОЛЕТНИЙ Денис Николаевич 

ПЕРЕГУБКО Богдан Андреевич 

СИВКОВА Кира Вадимовна 

СИТНИКОВА Валерия Павловна 

СЛАЩЕВА Виктория Олеговна 

СМОЛКИН Денис Николаевич 

ШЛЯХТО Олег Олегович 

ЮРЬЕВА Анастасия Андреевна 

Республика Татарстан 

Борьба на поясах 

РАСТОСКУЕВА Юлия Александровна 



Спортивная гимнастика 

ИСАЕВ Станислав Родионович 

Республика Тыва 

Кикбоксинг 

КУЖУГЕТ Темир Артурович 

ООРЖАК Чаян Солун-Оолович 

Удмуртская Республика 

Спорт слепых 

МОСОВА Юлия Ивановна 

Республика Хакасия 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ИСАКОВ Григорий Анатольевич 

Чувашская Республика 

Спортивная гимнастика 

ГЕРАСИМОВА Елена Анатольевна 

КОВЕЗА Анна Андреевна 

Алтайский край 

Фехтование 

ВАСИЛЬЕВ Григорий Игоревич 

Забайкальский край 



Настольный теннис 

ДЬЯЧКОВ Вячеслав Евгеньевич 

Спортивная борьба 

ГАРМАЕВ Баяр Дашиевич 

ДУГАРОВ Цэдаши Гонгорович 

ЖАМБАЛОВ Эрдэм Данзанович 

ЖАМСОЕВ Хэшэгтэ Эрдынеевич 

Камчатский край 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ПЕРНИКОВА Алёна Алексеевна 

Краснодарский край 

Гандбол 

ДВОРЦЕВАЯ Алиса Сергеевна 

Кикбоксинг 

АРУСТАМЯН Абрам Витальевич 

Спортивная борьба 

ЗОПУНЯН Даниэль Айкович 

Танцевальный спорт 

ВОЛКОВ Антон Александрович 

КОТЕЛЕВЕЦ Марина Викторовна 

Красноярский край 

Всестилевое каратэ 

БЕРСЕНЕВ Александр Владимирович 



Регби 

МОЛОКОЕДОВА Мария Михайловна 

Хоккей с мячом 

ГАРАНИН Юрий Алексеевич 

Пермский край 

Биатлон 

ЛОБАНОВА Юлия Николаевна 

ПЛЮСНИНА Полина Викторовна 

Приморский край 

Тхэквондо 

АГАБАБЯН Грачик Грачяевич 

Ставропольский край 

Гандбол 

СОБИНА Елизавета Михайловна 

Легкая атлетика 

ЭМУРЛАЕВ Руслан Серверович 

Хабаровский край 

Тхэквондо 

ПАНКРАТОВ Александр Александрович 

Астраханская область 



Художественная гимнастика 

БАЛАБАНСКАЯ Анастасия Викторовна 

ДЮКОВА Дарья Константиновна 

ЗЕЙНАЛОВА Айтен Бахтияровна 

Брянская область 

Плавание 

БАЧУРИН Даниил Александрович 

Владимирская область 

Армрестлинг 

БЕЗРУКОВ Константин Васильевич 

Пауэрлифтинг 

ВАСИЛЬЕВ Александр Сергеевич 

СМЫСЛОВ Никита Михайлович 

ШАМИЕВ Дмитрий Романович 

Волгоградская область 

Пауэрлифтинг 

КУЛИКОВА Ольга Андреевна 

МОЛОЗИН Артур Алексеевич 

СМОЛЕВА Марина Сергеевна 

Воронежская область 

Пауэрлифтинг 

ГОНЧАРОВ Алексей Евгеньевич 

ШУЛЬГА Александр Владимирович 



Ивановская область 

Спорт глухих 

КОЛЯН Тигран Маисович 

ТЮРМИНА Анастасия Сергеевна 

Иркутская область 

Плавание 

КУЗЬМЕНКО Илья Владимирович 

Калужская область 

Гиревой спорт 

ВОЛКОВ Алексей Андреевич 

Пауэрлифтинг 

ПОТОЛОВ Руслан Владимирович 

Кемеровская область 

Пауэрлифтинг 

ВОСКОБОЙНИК Михаил Анатольевич 

ЛЕОНТЬЕВ Виталий Андреевич 

СЕРЯПИН Денис Николаевич 

Липецкая область 

Плавание 

КЛИМЕНИЩЕВ Вадим Романович 

Мурманская область 



Пауэрлифтинг 

ЛЕВУНЕЦ Александр Сергеевич 

Нижегородская область 

Армрестлинг 

ЗИНОВЬЕВ Максим Владимирович 

Новосибирская область 

Стендовая стрельба 

ГОНЧАРОВ Олег Александрович 

Омская область 

Гиревой спорт 

МОРОЗОВИЧ Владислав Павлович 

Пауэрлифтинг 

ЖДАНОВ Дмитрий Сергеевич 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ДЖАБАРОВ Даянат Махмудага Оглы 

Оренбургская область 

Пауэрлифтинг 

МОСКАЛЕНКО Станислав Сергеевич 

Орловская область 

Пауэрлифтинг 



ЗАМУРУЕВА Анастасия Юрьевна 

Рязанская область 

Пауэрлифтинг 

БУРОВ Виталий Сергеевич 

ЧУДНИКОВ Дмитрий Николаевич 

Свердловская область 

Велосипедный спорт 

УДАЛОВА Алена Юрьевна 

Смоленская область 

Пауэрлифтинг 

АСТАШЕНКОВ Артем Александрович 

Ульяновская область 

Корэш 

КАРИПОВ Рустам Магдиевич 

Пауэрлифтинг 

ТРОШИНА Екатерина Анатольевна 

Челябинская область 

Пулевая стрельба 

МИХАЛЕВ Тимур Антонович 

Ханты-Мансийский автономный округ 



Авиамодельный спорт 

ЛОБАНОВА Ирина Васильевна 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

РАСУЛОВ Магомедсайгид Магомедсаидович 

Спорт глухих 

БРЮХОВЕЦКИЙ Кирилл Владиславович 

ЧЕРНИКОВ Иван Иванович 

город Москва 

Акробатический рок-н-ролл 

БАХЫШОВА Маргарита Акифовна 

КОТ Александра Андреевна 

Спортивная борьба 

ШИБЗУХОВ Кантемир Мухамедович 

Сумо 

АКОБИРОВА Нигина Азимовна 

ГОСПОДАРЕНКО Алексей Дмитриевич 

ЕРМОЛОВА Александра Александровна 

КАРПИШИНА Валерия Константиновна 

ХАН Анастасия Константиновна 

ЧЕРЕПОВ Кирилл Андреевич 

город Санкт-Петербург 

Всестилевое каратэ 

ВЕЛИЧКО Ирина Витальевна 

КУЗНЕЦОВ Роман Романович 

ЛЯПАЕВ Игорь Сергеевич 



Кикбоксинг 

КОСАРЕВ Алексей Андреевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ВЛАСОВ Михаил Павлович 

Танцевальный спорт 

БУГАЕВ Никита Аркадьевич 

Универсальный бой 

КУТЕЙКИН Станислав Дмитриевич 

ЛУКИНОВА Анастасия Александровна 

Министр П.А. Колобков 

 


